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Etablissement

Faculté des arts, lettres, langues et sciences humaines - Site Schuman - Aix-
en-Provence

UFR de sciences humaines, sociales et philosophie
Faculté d'éducation - UCO Angers

Facultés libres de I'Ouest - UCO Bretagne sud

Faculté des sciences de I'éducation - Campus Victoire
Institut catholique de Toulouse - site de Bordeaux

Facultés libres de I'Ouest - UCO Brest

Faculté des sciences du sport et de I'éducation

UFR des humanités et sciences sociales

Ecole supérieure des métiers du sport et de I'enseignement

Institut national supérieur du professorat et de I'éducation Clermont-
Auvergne

Institut national supérieur du professorat et de I'éducation (antenne)
Centre national d'enseignement a distance

Institut national supérieur du professorat et de I'éducation (antenne)
Faculté des lettres, langues, arts, sciences humaines et sociales

UFR Sciences de I'éducation, sciences sociales, sciences et techniques des
activités physiques et sportives

Institut national supérieur du professorat et de I'éducation (centre
départemental)

Centre universitaire catholique de Bourgogne

Faculté des lettres et sciences humaines

Faculté de philosophie et de sciences humaines

Institut des sciences et pratiques d'éducation et de formation
UFR Sciences de I'Homme et de la société

Lycée Georges Clemenceau

UFR 6 Education et sciences pour lettres, langues, arts et sciences
humaines et sociales

Institut national supérieur du professorat et de I'éducation Clermont-
Auvergne (site)

Faculté des lettres, langues et sciences humaines

UFR Sciences humaines et sociales Nancy

UFR de sciences psychologiques, sciences de I'éducation
UFR de lettres et langages

Institut national supérieur du professorat et de I'éducation (centre
départemental)

Campus Carlone Lettres, Arts et Sciences humaines

Facultés libres de I'Ouest - UCO Niort

Ville

Aix-en-Provence

Amiens
Angers
Arradon
Bordeaux
Bordeaux
Brest
Brest
Caen

Cergy
Chamaliéres

Charleville-Mézieres
Chasseneuil-du-Poitou
Chalons-en-Champagne

Corte
Créteil
Dijon
Dijon
Limoges
Lyon
Lyon

Mont-Saint-Aignan

Montpellier

Montpellier

Moulins

Mulhouse
Nancy
Nanterre

Nantes
Nevers

Nice

Niort

Code postal
13621

80080
49008
56610
33076
33800
29200
29238
14032
95092

63407

08000
86980
51000
20250

94009

21000

21000
87036
69002
69365
76821
34060

34199

03000

68093
54001
92001
44312

58000

06204
79000
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Etablissement
Institut supérieur de I'enseignement privé de Polynésie
Faculté d'éducation et de formation - Institut catholique de Paris

UFR Sciences humaines et sociales - Faculté des sciences humaines et
sociales

Institut catholique de Paris - campus de Reims

UFR Sciences humaines

Facultés libres de I'Ouest - UCO Nantes

ICP campus de Rouen

UFR Sciences de |'éducation, psychanalyse et COM-FLE
Facultés libres de I'Ouest - UCO La Réunion

Faculté de sciences humaines et sociales

UFR Sciences de 'Homme et de la société

Faculté des lettres et sciences humaines

Institut national supérieur du professorat et de I'éducation de I'Académie de
Strasbourg (siége)

Faculté libre des lettres et sciences humaines
UFR Sciences, espaces, sociétés
Institut Supérieur de Formation de I'Enseignement Catholique

Faculté de psychologie, des sciences de I'éducation et de la formation -
Département Sciences de I'éducation et la formation - Pont de bois

UFR de recherche lettres, sciences de I'homme et des sociétés

Ville
Papeete

Paris

Paris

Reims

Rennes

Rezé

Rouen

Saint-Denis
Saint-Denis
Saint-Etienne
Saint-Martin-d'Heres

Schoelcher

Strasbourg

Toulouse
Toulouse

Tours

Villeneuve-d'Ascq

Villetaneuse

Code postal
98713
75270

75006

51100
35043
44400
76000
93200
97400
42023
38400
97275

67024

31068
31058
37041

59653

93430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.
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Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.
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