

Où faire sa Licence Sciences de l'Éducation et de la Formation ?

Source : www.licencesef.fr/etablissements

50 établissements

42 villes

Bac +3

Établissement	Ville	Code postal
Faculté des arts, lettres, langues et sciences humaines - Site Schuman - Aix-en-Provence	Aix-en-Provence	13621
UFR de sciences humaines, sociales et philosophie	Amiens	80080
Faculté d'éducation - UCO Angers	Angers	49008
Facultés libres de l'Ouest - UCO Bretagne sud	Arradon	56610
Faculté des sciences de l'éducation - Campus Victoire	Bordeaux	33076
Institut catholique de Toulouse - site de Bordeaux	Bordeaux	33800
Facultés libres de l'Ouest - UCO Brest	Brest	29200
Faculté des sciences du sport et de l'éducation	Brest	29238
UFR des humanités et sciences sociales	Caen	14032
École supérieure des métiers du sport et de l'enseignement	Cergy	95092
Institut national supérieur du professorat et de l'éducation Clermont-Auvergne	Chamalières	63407
Institut national supérieur du professorat et de l'éducation (antenne)	Charleville-Mézières	08000
Centre national d'enseignement à distance	Chasseneuil-du-Poitou	86980
Institut national supérieur du professorat et de l'éducation (antenne)	Châlons-en-Champagne	51000
Faculté des lettres, langues, arts, sciences humaines et sociales	Corte	20250
UFR Sciences de l'éducation, sciences sociales, sciences et techniques des activités physiques et sportives	Créteil	94009
Institut national supérieur du professorat et de l'éducation (centre départemental)	Dijon	21000
Centre universitaire catholique de Bourgogne	Dijon	21000
Faculté des lettres et sciences humaines	Limoges	87036
Faculté de philosophie et de sciences humaines	Lyon	69002
Institut des sciences et pratiques d'éducation et de formation	Lyon	69365
UFR Sciences de l'Homme et de la société	Mont-Saint-Aignan	76821
Lycée Georges Clemenceau	Montpellier	34060
UFR 6 Éducation et sciences pour lettres, langues, arts et sciences humaines et sociales	Montpellier	34199
Institut national supérieur du professorat et de l'éducation Clermont-Auvergne (site)	Moulins	03000
Faculté des lettres, langues et sciences humaines	Mulhouse	68093
UFR Sciences humaines et sociales Nancy	Nancy	54001
UFR de sciences psychologiques, sciences de l'éducation	Nanterre	92001
UFR de lettres et langages	Nantes	44312
Institut national supérieur du professorat et de l'éducation (centre départemental)	Nevers	58000
Campus Carlone Lettres, Arts et Sciences humaines	Nice	06204
Facultés libres de l'Ouest - UCO Niort	Niort	79000

Établissement	Ville	Code postal
Institut supérieur de l'enseignement privé de Polynésie	Papeete	98713
Faculté d'éducation et de formation - Institut catholique de Paris	Paris	75270
UFR Sciences humaines et sociales - Faculté des sciences humaines et sociales	Paris	75006
Institut catholique de Paris - campus de Reims	Reims	51100
UFR Sciences humaines	Rennes	35043
Facultés libres de l'Ouest - UCO Nantes	Rezé	44400
ICP campus de Rouen	Rouen	76000
UFR Sciences de l'éducation, psychanalyse et COM-FLE	Saint-Denis	93200
Facultés libres de l'Ouest - UCO La Réunion	Saint-Denis	97400
Faculté de sciences humaines et sociales	Saint-Etienne	42023
UFR Sciences de l'Homme et de la société	Saint-Martin-d'Hères	38400
Faculté des lettres et sciences humaines	Schoelcher	97275
Institut national supérieur du professorat et de l'éducation de l'Académie de Strasbourg (siège)	Strasbourg	67024
Faculté libre des lettres et sciences humaines	Toulouse	31068
UFR Sciences, espaces, sociétés	Toulouse	31058
Institut Supérieur de Formation de l'Enseignement Catholique	Tours	37041
Faculté de psychologie, des sciences de l'éducation et de la formation - Département Sciences de l'éducation et la formation - Pont de bois	Villeneuve-d'Ascq	59653
UFR de recherche lettres, sciences de l'homme et des sociétés	Villetaneuse	93430

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos **Fiches de Révision** afin d'être prêt(e) pour les examens.

© 2022-2026 FormaV EI. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.